
 
 

 
 

 
ประกาศคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการโอนย้ายนักศึกษาจากภาคพิเศษไปยงัภาคปกติ 
ในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑติ 

-------------------------------------------- 
 เพื่อให้การโอนย้ายนักศึกษาจากภาคพิเศษไปยังภาคปกติของคณะนิติศาสตร์เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ
สอดคล้องกับนโยบายการผลิตบัณฑิตอย่างมีคุณภาพของคณะนิติศาสตร์ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18  แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2561 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำส่วนงาน
คณะนิติศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 เมื ่อวันที ่ 15 พฤษภาคม 2567 และคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 
นิติศาสตรบัณฑิต คราวประชุม ครั้งที่ 6/2567 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 จึงได้กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
การขอโอนย้ายจากภาคพิเศษไปยังภาคปกติ ไว้ดังนี้ 
1. ให้ยกเลิกประกาศคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการโอนย้ายนักศึกษา 
 จากภาคพิเศษไปยังภาคปกติในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2566 
2. นักศึกษามีสิทธิ์ขอโอนย้ายจากภาคพิเศษไปยังภาคปกติ ต้องเป็นนักศึกษาชั้นปีที่ 1 และลงทะเบียนกระบวนวิชา
 ตามแผนการศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต ไม่น้อยกว่า 39 หน่วยกิต โดยไม่นับรวมกระบวนวิชาที่ได้รับ 
 ลำดับขั้น V หรือ W 
3. ให ้น ักศ ึกษาย ื ่นคำร ้องการขอโอนย ้ายภาคพ ิเศษไปย ังภาคปกติ  ได ้ท ี ่ งานบร ิการการศ ึกษาและ 
 พัฒนาคุณภาพนักศึกษา ตามกำหนดการประกาศของคณะนิติศาสตร์ เรื่อง กำหนดการขอโอนย้ายภาคพิเศษ  
 ไปยังภาคปกติ  
4. นักศึกษาจะได้รับการพิจารณาให้โอนย้ายจากภาคพิเศษไปยังภาคปกติ ตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
 4.1 ต้องมีผลการเรียน ลำดับขั้นสะสมเฉลี่ยทั้งหมด (GPAX) ไม่ต่ำกว่า 3.00 
 4.2 ต้องมีลำดับขั้น ไม่ต่ำกว่า B ของกระบวนวิชา ดังต่อไปนี้ 
  4.2.1 น.กม.101 (177101)  ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎหมายและจริยธรรมทางกฎหมาย 
  4.2.2 น.กม.102 (177102)  หลักพื้นฐานกฎหมายเอกชนและกฎหมายว่าด้วยบุคคล 
  4.2.3 น.กม. 105 (177105)  นิติวิธีและการให้เหตุผลทางกฎหมาย 
  4.2.4 น.กม. 113 (177113)  กฎหมายนิติกรรมและสัญญา 
  4.2.5 น.กม. 141 (177141)  หลักกฎหมายมหาชนเบื้องต้น 
  4.2.6 น.กม. 181 (177181)  กฎหมายอาญาภาคบทบัญญัติทั่วไป 
5. การพิจารณาจำนวนการรับโอนย้าย  คณะนิติศาสตร์รับโอนย้ายนักศึกษาจากภาคพิเศษไปยังภาคปกติ  
 ตามจำนวนที่แจ้งไว้ในประกาศ 
 - กรณีมีจำนวนผู้ผ่านหลักเกณฑ์ ในข้อ 3 มากกว่าจำนวนรับในประกาศ คณะนิติศาสตร์จะพิจารณา  
  ผู้มีลำดับขั้นสะสมเฉลี่ยทั้งหมด (GPAX) 
 



หน้า 2 
 - กรณีมีลำดับขั ้นสะสมเฉลี ่ยทั้งหมด (GPAX) เท่ากันในลำดับสุดท้ายของจำนวนรับคณะนิติศาสตร์  
  จะพิจารณารับนักศึกษาทุกคนในลำดับดังกล่าว 
6. หลักเกณฑ์นี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่ปีการศึกษา 2566 เป็นต้นไป 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 
 
 
 
 
       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นัทมน คงเจริญ) 
         รักษาการแทน คณบดีคณะนิติศาสตร์ 


